



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Gestão: 2021-2024

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: JULIO CÉSAR DAIREL
RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: Geiza da Silva Dantas

12/09/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por um período de 12 meses, conforme especificações do Termo de Referência.

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

				BECKER		SIGEM		BANCO DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD			VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento;	UNID	1	R\$ 6.339,00	R\$ 6.339,00	R\$ 4.981,00	R\$ 4.981,00	R\$ 7.238,32	R\$ 7.238,32	R\$ 4.704,52	R\$ 4.704,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Gestão: 2021-2024

2	IMPRESSORA LASER (COMUM) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	UNID	1	R\$ 2.630,00	R\$ 2.630,00	R\$ 2.620,00	R\$ 2.620,00	R\$ 2.852,40	R\$ 2.852,40	R\$ 5.840,99	R\$ 5.840,99
3	NO-BREAK(PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) : que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2KVA. Potência real mínima de 600W. Tensão entrada 115/127/220V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220V (A SER DEFENIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	UNID	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 986,00	R\$ 986,00	R\$ 1.177,67	R\$ 1.177,67	R\$ 7.270,46	R\$ 7.270,46
4	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO	UNID	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 883,00	R\$ 883,00	R\$ 682,48	R\$ 682,48	R\$ 8.405,10	R\$ 8.405,10
5	CADEIRA - material de confecção/BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO -AÇO OU FERRO PINTADO;	UNID	4	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00	R\$ 225,00	R\$ 900,00	R\$ 577,67	R\$ 2.310,68	R\$ 8.405,10	R\$ 33.620,40
6	BALDE A PEDAL -MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE AÇO INOX /DE 30L ATÉ 49L;	UNID	2	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00	R\$ 356,00	R\$ 712,00	R\$ 413,81	R\$ 827,62	R\$ 8.405,10	R\$ 16.810,20